
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/362/2023 
RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 1 lutego 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/168/2020 Rady Gminy Szaflary z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szaflary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549) w zw. z art. 11 ustawy z dnia 25 lipca 2022 r. 
o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), Rada Gminy Szaflary 
uchwala 
co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XXII/168/2020 Rady Gminy Szaflary z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szaflary wprowadza się 
następujące zmiany 

1) § 9 ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: „wylewania nieczystości ciekłych i zawartości osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, 
w szczególności do potoków, strumieni, przydrożnych rowów", 

2) § 9 ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: „wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia 
odpadów, nieczystości ciekłych, osadów z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i wód 
opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów, itp.", 

3) § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości niemający możliwości odprowadzenia 
nieczystości ciekłych do zewnętrznej sieci kanalizacyjnej lub nieposiadający przydomowych oczyszczalni 
ścieków mają obowiązek opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków  z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia 
i wylewania się zawartości na powierzchnię terenu.". 

4) § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ilość odebranych nieczystości winna być 
dostosowana do ilości osób korzystających  z budynku i wielkości zbiornika.", 

5) § 14 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ilość odebranych nieczystości winna być 
dostosowana do ilości osób korzystających z budynku i wielkości zbiornika. Liczba pojemników na odpady 
i ich pojemność oraz pojemność zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe i osadnika 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, muszą być dostosowane przez właściciela 
nieruchomości do potrzeb, a ich eksploatacja i opróżnianie musi być prowadzona w sposób gwarantujący, 
że nie nastąpi rozkład biologiczny zgromadzonych odpadów komunalnych, przepełnienie pojemników bądź 
wypływ nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków.", 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1203



6) § 15 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „do opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych należy używać samochodów 
asenizacyjnych", 

7) § 15 pkt 10 otrzymuje brzmienie: „do opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych należy używać samochodów 
asenizacyjnych; zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczystości 
płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć", 

8) § 15 pkt 11 otrzymuje brzmienie: "podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport 
odpadów, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego i odbywały się według tras 
i w terminach wyznaczonych harmonogramem". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szaflary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1203


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-08T12:47:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




